
SMLOUVA
o úpravě podepisovací komponenty
agendového informačního systému Cefeus

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Název: Česká republika, organizační složka - Národní bezpečnostní úřad
Se sídlem: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5 - Košíře
Zastoupený: JUDr. Zdeňkou Jůzlovou, náměstkyní ředitele NBÚ
IČO: 68403569

ID OS: h93aayw
Bankovní spojení:
Číslo smlouvy: S96/23

(dále jen ,,objednatel")

2. Dodavatel:
Název Software602 a. s.
Se sídlem: Hornokrčská 15, 140 21 Praha 4
Zastoupená: Ing. Jiřím vacovským, provozním a finančním ředitelem (na základě plné moci)
IČO: 63078236
DIČ: CZ63078236

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 3044
ID OS: 7dcsfzg

r . r r V · V rBankovni spojeni:

(dále jen ,,dodavatel")

(dále také objednatel a dodavatel společně jen ,,smluvní strany")

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o úpravě podepisovací komponenty agendového informačního
systému Cefeus (dále jen ,,smlouva").

II. Základní ustanovení

1. Dodavatel bere na vědomí, že u objednatele probíhá ke dni uzavření této smlouvy vývoj,
implementace a s tímto souvisejIcI a dokončení implementace předcházející testovací provoz
technologického povýšení agendového informačního systému Cefeus, který je určen pro podporu
zpracování procesů bezpečnostního řízení (dále jen ,,IS Cefeus") k provádění zákona č. 412/2005
Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.
Plněni lS Cefeus provádí společnosti T-SOFT a.s., IČO: 40766314 (dále jen ,,T-SOFT").

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k součinnosti s T-SOFT v případě požadavku dodavatele
vzneseného vůči objednateli, který objednatel vyhodnotí jako určený pro T-SOFT a tuto skutečnost
dodavateli oznámí. Základní vymezeni této součinnosti stanovi tato smlouva dále.

Stránka 1 z 7



III. Předmět plnění

1. Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedené dohodly, že dodavatel provede úpravu
podepisovací komponenty pro lS Cefeus (dále také jen ,,úprava podepisování") podle podmínek
uvedených v této smlouvě.

2. Smluvní strany stvrzují, že da|šívymezení podmínek pro úpravu podepisováni je uvedeno v příloze
této smlouvy. Dodavatel se zavazuje při plněni této smlouvy postupovat a úpravu podepisováni
provést také v souladu se specifikací úpravy podepisováni uvedenou v nedílné příloze této
smlouvy.

3. Dodavatel prohlašuje, že úpravu podepisování provede sám bez využití poddodavatelů, vyjma
případné součinnosti s T-SOFT.

4. Objednatel se zavazuje za úpravu podepisování zaplatit dodavateli dále sjednanou cenu.

IV. Doba a způsob plnění

1. Dodavatel se zavazuje k dokončení úpravy podepisování nejpozději do 15.12.2023.
2. Úprava podepisování je ukončena akceptací (podepsáním akceptačního protokolu smluvními

stranami).
3. Jestliže v průběhu plnění nastanou překážky, které smluvní strany svým jednáním nemohly nebo

nemohou ovlivnit, a mají vliv na dobu plnění, seznámí s nimi smluvní strana, která tyto skutečnosti
zjistila, písemně druhou smluvnístranu a navrhne způsob jejich vypořádánía případně novýtermín
plnění.

4. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že pro objednatele není využitelná jakákoliv část
nedokončené úpravy podepisování.

5. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními a vzájemně spolupracujIcň"ni osobami pro splnění účelu
této smlouvy jsou:

Na straně objednatele:

Na straně dodavatele:

a
u T-SOFTu:

Dodavatel se zavazuje respektovat opatření platná v sídle objednatele, zejména opatření ke
kontrole vnášených předmětů, osob vstupujIcIch a vozidel vjíždějÍcÍch do sídla objednatele.

V. Akceptace plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že úprava podepisování je dokončena její akceptací, a to dnem
podepsáním akceptačního protokolu oběma smluvními stranami (dále jen ,,akceptační protokol").
Akceptační protokol je prostý popisu jakýchkoli vad či nedostatků úpravy podepisování, které
přetrvávají. Písemné vyhotovení akceptačního protokolu připraví dodavatel.

2. Objednatel je oprávněn akceptaci úpravy podepisování za dále uvedených podmínek z důvodu
trvajících vad či nedostatků odmítnout. Odmítnutí vyhotoví objednatel písemně s uvedením

Stránka 2 z 7



důvodu odmítnutí a lhůtou pro nápravu vad či nedostatků. Odmítnutí je účinné jeho doručením
dodavateli. Dodavatel je určenou lhůtou k nápravě vázán.

VI. Cena plnění

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit dodavateli za úpravu podepisování
cenu ve výši 251.680 KČ včetně DPH, ztoho DPH 21% 43.680 KČ a cena bez DPH 208.000 KČ (dále
jen ,,cena úpravy").

2. Cena úpravy je pro dokončení plnění podle této smlouvy konečná a neměnná. Součástí ceny úpravy
jsou veškeré náklady dodavatele souvisejIcI s dokončením úpravy podepisování. Dodavatel
prohlašuje, že v ceně úpravy zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah
plnění. Dodavatel bere na sebe odpovědnost za jakékoliv další náklady, o kterých vzhledem ke své
odbornosti ke dni uzavření této smlouvy vědět měl nebo mohl.

3. Cena úpravy je překročitelná pouze, dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše
DPH.

VII. Platební podmínky

1. Na zaplacení ceny úpravy dodavatel vystaví řádný účetní doklad (faktura). Účetní doklad (faktura)

není řádně vystavený a objednatel jím není vázán, dokud k němu není připojen akceptační
protokol.

2. Účetní doklad (faktura) vystavený na základě této smlouvy je splatný do 14 dnů ode dne

prokazatelného doručení originálního výtisku objednateli. Cena úpravy se hradí jednorázově a
bezhotovostně. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře.

3. Řádný účetní doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu, resp. obsahovat údaje podle §

29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že
účetní doklad nebude uvedené náležitosti splňovat, je objednatel oprávněn vrátit jej dodavateli
k vystavení nového, řádného účetního dokladu. Toto právo zaniká, neuplatnI-li jej objednatel do 7
pracovních dnů ode dne prokazatelného doručeni účetního dokladu, ledaže se jedná o absenci
akceptačního protokolu. počínaje dnem prokazatelného doručeni opraveného a řádného účetního
dokladu objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti.

4. Cena úpravy je fakturována včetně DPH. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena
v okamžiku fakturace v souladu s platnými právními předpisy.

5. Objednatel se zavazuje řádný účetní doklad k zaplaceni ceny úpravy vystavený dodavatelem, který
je mu doručen, uhradit.

VIII. Právo užití a záruka

1. Pokud se na vytvořené dílo nebo na některou jeho část vztahuje ochrana podle zákona
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje cena úpravyi odměnu
za poskytnutí práva užívání díla objednateli podle dále uvedených podmínek. Dodavatel poskytuje
objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo nebo jeho části, které podléhají ochraně autorského
práva, v časově, územně a množstevně neomezeném rozsahu, a to prvním dnem nasazení úpravy
podepisovánív informačním prostředí dodavatele. Právo k užití úpravy podepisování pro lS Cefeus
určují smluvní strany pro objednatele jako právo výhradní.

2. Dodavatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky či pohledávky z této smlouvy jiné
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Stránka 3 z 7



3. Dodavatel poskytuje na řádnou funkci úpravy podepisování záruku v délce 24 měsíců, která počíná
plynout dnem akceptace.

4. Vada úpravy podepisování musí být objednatelem u dodavatele uplatněna bez zbytečného
odkladu poté, co ji objednatel zjistí.

5. Dodavatel se zavazuje, že v případě vady úpravy podepisováni uplatněné v záruční době poskytne
objednateli níže uvedené plnění plynoucí z odpovědnosti dodavatele za vady:
a) bezplatně odstraní uplatněné vady ve sjednané lhůtě,
b) uhradí objednateli veškeré z vady vzniklé i následné škody.

IX. Smluvní pokuty

1. Dodavatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení
s úhradou ceny úpravy nebo její části. Smluvní pokuta činí 2.000 KČ (slovy: dvatisícekorunčeských)
za každý den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti objednatele.

2. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení:
a) s termínem dokončeni úpravy podepisování podle článku lV odst. 1této smlouvy,
b) s odstraněním objednatelem v odmítnutí akceptace určených vad či nedostatků plnění a
C) s odstraněním vad v záručnídobě a případných nároků z nich uplatněných objednatelem podle

článku VIII této smlouvy.
3. výše smluvní pokuty placené dodavatelem za jednotlivá v odst. 2 uvedená prodlení činí 2.000 KČ

(slovy: dvatisícekorunčeských) za každý den prodlení.
4. Objednatel je dále oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu za prokazatelné porušení

ustanovení o ochraně neveřejných informací podle článku X této smlouvy. výše smluvní pokuty
činí 200.000 KČ (slovy dvěstětisíckorunčeských).

5. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvních pokut podle tohoto článku považuji za plně
odpovídajÍcÍ významu těmito pokutami zajištěných povinností. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno ani omezeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež ji
prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné prvním dnem prodlení nebo porušeni
povinnosti, ledaže je ve výzvě k úhradě příslušné smluvní pokuty stanovena splatnost pozdější.

X. Ochrana neveřejných informací

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám, ledaže se jedná o sdIlenI informací
k předmětu plnění s T-SOFT, mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděly v
souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strany považují za neveřejné informace, a které tak podléhají povinnosti mlčenlivosti podle
předchozího odstavce zejména ty, které jsou takto výslovně jednou ze smluvních stran označeny,
nebo u kterých lze z povahy věci předpokládat, že se jedná o informace, povinnosti mlčenlivosti
podléhajIcL Příslušná ustanovení právních předpisů týkající se povinnosti mlčenlivosti tím nejsou
dotčena.

3. Smluvní strany se zavazují, že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení neveřejných
informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany neveřejných informací zůstává v platnosti po dobu 5 let
od data nabytí platnosti této smlouvy.

4. V případě, že dodavatel bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti vyp|ývajÍcÍ z této
smlouvy třetí stranu, může jí předat neveřejné informace pouze s předchozím písemným
souhlasem objednatele k navrženému rozsahu.

Stránka 4 z 7



XI. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel:
a) je v prodlenis dokončením úpravy podepisování po dobu delší než 30 dnů nebo
b) neodstraní vady či nedostatky úpravy podepisování po dobu delší než 10 dnů než ve lhůtě

stanovené podle článku V této smlouvy.
2. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, není povinen v

rámci vzájemného vypořádáni uhradit dodavateli žádnou platbu.
3. Za den odstoupeni od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupeni

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

XII. Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který

slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o registru smluv").

3. Dodavatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že objednatel je povinen podle zákona o
registru smluv zaslat smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy, správci smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami a nahrazuje v plném
rozsahu veškeré předcházející ústní nebo písemné dohody, ujednání nebo úmluvy ve vztahu
k předmětu smlouvy. Žádná ze smluvních stran neníoprávněna spoléhat na dohody nebo ujednání,

které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě nebo v jejich dodatcích.
2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým

právem.
3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1výtisk nebo je

smlouva je uzavřena elektronicky a opatřena zaručenými elektronickými podpisy osob jednajIcIch
za smluvní stranu.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných a oběma stranami podepsaných
dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého
druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto návrhu.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí s jejím
obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a
při uzavíráni smlouvy nejednaly v tísni.

Stránka 5 z 7



6. Ke smlouvě náleží příloha: Specifikace úpravy podepisování.

Za objednatele Za dodavatele

V Praze 30.11.2023 V Praze

JUDr. Zdeňka jůzlová Ing. jiří vacovský
náměstkyně ředitele NBÚ provozní a finanční ředitel

(na základě plné moci)

Stránka 6 z 7



Příloha smlouvy č. S96/23

Specifikace úpravy podepisování

· Bude zaveden nový XML element pro vyžádání režimu bez GUI, podporovaný
ve všech typech požadavků.
· Aby bylo předané požadavky možné zpracovat bez GUI, bude nutné nastavit
úkolům
nezbytné minimum atributů, tzn.:
o Vstupní dokument (ten je ostatně povinný vždy)
o ID podpisového certifikátu
o U vizuálního podpisu oblast vizualizace (pozice, rozměry).
o výstup (u jednotlivých úkolů by specifikace výstupu povinná být nemusela,
avšak u dávkového zpracování by jeho absence způsobovala zobrazeni
systémového SaveAs dialogu po dokončení každého jednotlivého úkolu
dávky, což bude ve velké míře obtěžujIcI pro uživatele).
· Signer chováni, kdy nebude mít všechny potřebné atributy pro zpracování
požadavku.
o Samostatný požadavek
· Nedojde k zahlášeni chyby, ale samostatný úkol s chybějícími
informacemi se zobrazí v GUI, aby uživatel mohl provést jejich doplnění
(např. vybrat certifikát, navrhnout oblast).
o Dávkové zpracování
· Zobrazení chyby zpracování daného cHlčiho požadavku a nabídka
na pokračování dalším úkolem dávky nebo ukončeni dávky.
· Chování přihlašovací obrazovky zůstane beze změny (přihlašováni je
požadováno
kvůli odběru časových razítek):
o V případě nepřihlášeného uživatele bude přihlašovací obrazovka zobrazena
pro zadáni přihlašovacích údajů
o V případě zapamatovaného přihlášeni se přihlašovací dialog na krátkou dobu
(po dobu ověřováni loginu) zobrazí společně s čekacím dialogem.
· Aby nedocházelo k problémům s modalitou, bude v režimu bez GUI modalita
Signeru
automaticky vypnuta (jako by byl na vstupu nastaven element detachedWindow).
To mimo jiného znamená, že případné chybové hlášky nebudou mít specifikovaného
rodiče, tudíž se mohou zobrazovat na pozadí.
" Stejně tak budou v režimu bez GUI automaticky vypnuty zprávy s oznámením
(jako
by byl v požadavku použit element noMessages). Budou se zobrazovat pouze chyby.
· Požadavky typu ChooseCert (výběr certifikátu) budou ze své podstaty vždy s GUI
(požadavek na zpracování bez GUI bude ignorován).
· Standardní režim potvrzování podpisu každého jednotlivého dokumentu bude
při požadavku na zpracování bez GUI potlačen, tedy předání požadavku znamená
automaticky souhlas s provedením podpisu (dle specifikovaných atributů).

Stránka 7 z 7


